ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 11 октября 2016 г. № 1029

                              МОСКВА

               О внесении изменения в постановление

                Правительства Российской Федерации

                   от 16 декабря 2010 г. № 1027

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить постановление Правительства Российской Федерации  от

16 декабря 2010 г.  № 1027  "О сопровождении  транспортных  средств

некоторых иностранных представителей  автомобилями  Государственной

инспекции безопасности дорожного движения  Министерства  внутренних

дел Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2010, № 52, ст. 7090) пунктом 5 следующего содержания:

     "5. Установить,  что  сопровождение  транспортных  средств,  в

которых следуют находящиеся по программе  пребывания  в  Российской

Федерации лица, возглавляющие высшие суды  иностранных  государств,

осуществляется автомобилями Государственной инспекции  безопасности

дорожного   движения   Министерства   внутренних   дел   Российской

Федерации, имеющими нанесенные на наружные поверхности  специальные

цветографические схемы и оборудованными  специальными  световыми  и

звуковыми  сигналами,  в  порядке,   установленном   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  17 января  2007 г.   № 20

"Об утверждении  Положения  о  сопровождении  транспортных  средств

автомобилями  Государственной  инспекции   безопасности   дорожного

движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и военной

автомобильной  инспекции",  на  основании  заявок  Верховного  Суда

Российской   Федерации,   подаваемых   в   порядке,    определяемом

Министерством внутренних  дел  Российской  Федерации,  при  условии

аналогичного сопровождения представителей Российской Федерации  при

посещении ими соответствующих государств.".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov